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INFORME DEL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 13/24 CONTRATACION DE SERVICIO DE
INTERNET.

1. INTRODUCCION
En Minga Guaz, a los 23 dias del mes de mayo de 2024, siendo las 09:30 horas se retnen los miembros
del Comité de Evaluaciéon de la Municipalidad de Minga Guazi, a los efectos de evaluar la oferta
presentada en el marco del presente llamado.

Este Comité, se ha abocado a la elaboracion del presente informe de acuerdo con los documentos
inherentes al presente procedimiento de contratacion en cuestion, a fin de determinar la mas conveniente
para los intereses de la Institucién Municipal.

2. ANTECEDENTES

a. N°de PAC: 440188

b. Disponibilidad Presupuestaria: La cobertura presupuestaria para la obligacién y pago se
encuentra prevista en Objeto de Gasto: 268

¢. Publicacion: Sistema de Informacion de las Contrataciones Piblicas (SICP) el 26-04-2024.

d. Miembros del Comité de Evaluacion: han sido designados por Resolucion N° 1760/IM, a la Lic.
Cynthia Martinez, al Econ. Sergio Gamarra y al Sr. Ismael Bazan Lani

e. Sistema de Adjudicacién: Por el Total.
Contrato Abierto: No

g. Muestras: No

3. ACTO DE APERTURA
Se ha llevado a cabo el acto de apertura de sobres y verificacion de los documentos que componen las
Ofertas, en el local de la Municipalidad de Minga Guazi, en fecha 21 de mayo de 2024; siendo las
10:30 horas, presentandose la siguiente oferta:

e GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA

4. MONTO DE LAS OFERTAS SEGUN EL ACTA DE APERTURA

EMPRESA MONTO OFERTADO
GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA Gs. 28.000.000

5. OBSERVACIONES EN EL ACTA DE APERTURA

oto de Apertura.
O
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6. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL PRESENTADA CON
LA OFERTA.
A fin de determinar el cumplimiento de la oferta presentada, con los requisitos del Pliego de Bases y
Condicion, de acuerdo con los procedimientos y criterios establecidos en la Ley N° 7021/22 se ha
realizado el estudio de los documentos sustanciales de la oferta presentada. El resultado de este se
resume en el siguiente cuadro:

OFERENTES e e
e OCIEDAD
(Personas Juridica) ANONIMA
El formulario de oferta y lista de precios (*) CUMPLE
Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona
juridica tales como la Escritura Publica de Constitucion y protocolizacion de los CUMPLE

Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos en la Seccion Personas
Juridicas de la Direccion de Registros Publicos (*)

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un
poder suficiente otorgado por Escritura Plblica (no es necesario que esté inscripto CUMPLE
en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la
representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el
caso de las sociedades andnimas. (¥)

7. ERRORES ARITMETICOS EN LA PLANILLA DE PRECIOS.

En la planilla de precios de la oferta presentada por la empresa GIG@NET SOCIEDAD
ANONIMA, no se han detectado errores aritméticos en la multiplicacion ni en la sumatoria total.

8. ANALISIS DE PRECIOS SEGUN EL CERTIFICADO DE ORIGEN NACIONAL.

Conforme a lo establecido en la Circular N° 09/24 emitido por la DNCP y la Ley N° 6575/20 QUE
ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, A
TRAVES DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA, se aplicara el margen de
preferencia nacional. La acreditaciéon de Origen Nacional del Producto, en el marco del proceso de
contratacion, sera a través del Certificado de Origen Nacional, expedido por la autoridad competente.

Este Comité de Evaluacion procedié a verificar si la empresa GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA,
cuenta con el Certificado de Origen correspondiente solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. A
tal efecto, se verificd las documentaciones presentadas en el sobre de ofertas, e ingresando a la pagina
del Ministerio de Industria y Comercio (MIC), en donde se constaté que la misma no cuenta con el
Certificado de Origen Nacional.
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9. ORDEN DE LAS OFERTAS POR MONTO DE MENOR A MAYOR LUEGO DE
LAS CORRECCIONES ARITMETICAS Y LA APLICACION DE LOS MARGENES
DE PREFERENCIA.
De conformidad a lo dispuesto en Inc. B (I) Numerales 2 v 3 del Art. 55 del Decreto Reglamentario N°
©823/23: “2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al
sistema de adjudicacion adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de
haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los
margenes de preferencia cuando corresponda. 3. Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el
menor precio, la que serd analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la
contratacion. .

Seguidamente, luego de las verificaciones documentales realizadas, se procede a ordenar las ofertas
recibidas de menor a mayor, y dando continuidad a la evaluacién se analiza las documentaciones de la
empresa que conforme la planilla de precios y los margenes de preferencia resultan ser la més baja, el de
la empresa GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA en el total.

10. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION FORMAL PRESENTADA CON LA
OFERTA.
A fin de determinar el cumplimiento de la oferta presentada, con los requisitos del Pliego de Bases y
Condiciones, de acuerdo con los procedimientos y criterios establecidos en la Ley N° 7021/22 y en las
Bases de la Licitacion; se ha realizado el estudio de los documentos formales de la oferta. El resultado
de este se resume en el siguiente cuadro:

OFERENTE GIG@NET SOCIEDAD
(Personas Juridica) ANONIMA
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes. CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o CUMPLE
apoderados de la sociedad.
Declaracion jurada el pago del salario minimo a sus colaboradores, ademas CUMPLE
de garantizar la no contratacion de menores. B
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. CUMPLE
Certificado de Cumplimiento Tributario. CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento

i CUMPLE
principal del oferente
Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas™. de conformidad con el

. ) . ) CUMPLE

formulario estandar — Seccion Formularios
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11. EVALUACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

GIG@NET SOCIEDAD
CAPACIDAD FINANCIERA ANONIMA
a. Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha y hora tope
i i CUMPLE
de presentacion de ofertas.
b. Balance General y Cuadro de Resultado s/ Resolucion RG N° 49/14, de
los ejercicios Fiscales 2021, 2022 para contribuyentes de IRACIS/IRE CUMPLE
General
¢. Formulario N° 501 de los afos 2021 y 2022 para contribuyentes de
IRPC/IRE SIMPLE respectivamente Heithlea
d. Formulario N° 500 de los afios 2021 y 2022 para contribuyentes del IRP NO APLICA
— — = ey
e. qumulano N 12_0 de los ejercicios fiscal afios,2021 y 2022, para NO APLICA
contribuyentes exclusivamente IVA General
GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA
v < < CUMPLE /NO
RATIO DE LIQUIDEZ ANO 2021 ANO 2022 PROMEDIO CUMPLE
Activo Coriente 1,35 2,86 2,11 CUMPLE
Pasivo Corriente
RATIO DE < < CUMPLE /NO
ENDEUDAMIENTO ANO 2021 ANO 2022 PROMEDIO CUMPLE
Pasivo Total T INADT B
‘Activo Total 0,39 0,28 0,33 CUMPLE
< < CUMPLE /NO
RATIO DE RENTABILIDAD ANO 2021 ANO 2022 PROMEDIO CUMPLE
Utilidad desgue:‘i del Impuesto 6091 32484 192.87 CUMPLE
Capital
__12. EVALUACION DE LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA
i GIG@NET SOCIEDAD
EXPERIENCIA ANONIMA

Demostrar la experiencia en Provision de Internet con
facturaciones y/o contratos con sus recepciones finales, por un
monto equivalente al 50 % como minimo del monto total ofertado
en el presente procedimiento de contratacion,: entre los afios CUMPLE
2019,2020,2021,2022,2023. Las sumatorias de las facturaciones
deben alcanzar el porcentaje indicado, no sera necesaria la
presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio.
ultimos afios 2019,2020,2021,2022,2023

Copia de facturaciones y/o contratos con sus recepciones finales
que avalen la experiencia requerida.

CUMPLE
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' GIG@NET SOCIEDAD
CAPACIDAD TECNICA ANONIMA
Copia Simple de la Licencia LTE expedida por el ente CUMPLE
regulador, CONATEL.
13. OTROS CRITERIOS
Criteri GIG@NET SOCIEDAD
s ANONIMA
El Oferente debera presentar con su carta oferta las
especificaciones técnicas de los servicios ofertados debidamente CUMPLE
llenada y firmada con los datos técnicos solicitados, estos
documentos tendran caracter de Declaracion Jurada.
14. EVALUACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
= . GIG@NET
ITEM CAPACIDAD TECNICA ESPECIFICACIONES TECNICAS SOCIEDAD ANONIMA

Provision de Internet a 6 puntos a definir por
el Departamento de Informética:

1. Velocidad de 200 Mbps o mas, fibra éptica
con [P Publica dedicada

2. Debera incluir con la instalacion los
equipos terminales para el aprovisionamiento
del Servicio.

3. Debera ser por medio de una Red GPON
4. Debera ser IP dedicado Full Duplex
simétrica con optimo rendimiento y calidad. EUMPLE conforine &l
5. El servicio de conexién debera ser
mitigado y con proteccién en caso de algin
ataque DDos.

6. Debera contar con el servicio de soporte
directo sin necesidad de realizar el proceso
burocrético para el mismo.

7. Debera proveer los equipos necesarios
para la conexion en forma de comodato si
fuese necesario

8. El plazo de entrega del servicio debera ser
de 5 dias hdbiles contados desde la emisidn
de la orden de servicio.

Inc. o del formulario
de Ofertas

1 Servicio de Internet
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15. ANALISIS DE_LOS REQUISITOS DE CALIFICACION LEGAL - DATOS
SINARH.

El Comité de Evaluacion procedié a confirmar que el Oferente no se encuentra comprendido en las
prohibiciones establecidas en el Art. 21 de la Ley N°® 7021/22 en concordancia con el Articulo 19 de su
Decreto Reglamentario. y en las prohibiciones contenidas en la Ley N° 1626/00 “De la Funcién
Publica” en base al siguiente analisis:

DOCUMENTOS GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA

Se verifico que el oferente haya proporcionado el formulario
de ofertas que incluye la declaratoria debidamente firmada.

CUMPLE

Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de
ofertas, la declaracion jurada de no estar comprendido en las
prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta ¥y
contratar, y ademas las constancias de registro de estructura
juridica y de beneficiarios finales.

Verificara los registros del personal de la convocante para
detectar si el oferente o sus representantes, se hallan NO SE REGISTRAN DATOS
comprendidos en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22

CUMPLE - NO SE REGISTRAN
DATOS

Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los
demas sujetos individualizados en las prohibiciones o
limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de NO SE REGISTRAN DATOS
datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL

HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de
Declaracion de Personas, debidamente firmado, conforme a los
estandares establecidos, y cotejara los datos con las personas
fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a
Proveedores™ del SICP. Con el objeto de verificar si los
directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administracién, accionistas, cuotapartistas o propietarios se
encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos
2). h), i), yj)de la Ley 7021/22..

CUMPLE - NO SE REGISTRAN
DATOS
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MUNICIPALIDAD DE,

16. VERIFICACION DEL REGISTRO DE INHABILITADOS EN EL SICP

Busqueda de Inhabilitados

Inhabilitacion desde: Inhabilitacion hasta:
Ruc: 50086052-7 Razén social:
| Limpiar |

Resultado de la Buisqueda

No axisten registros.

Como se puede observar la empresa GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA no figura en el registro de
inhabilitados en el SICP.

17. ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS CONFORME RESOLUCION DNCP N°
454/24.

Este comité de Evaluacion procedioé a verificar la composicion de los precios ofertados por la empresa
GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA, conforme Resolucion DNCP N° 454/24 Art. 4, a fin de
corroborar si los mismos se encuentran en el rango establecido, y se ha corroborado que la oferta de la
empresa se encuentra dentro del rango sefialado en la mencionada Resolucion.

PRECIO GIG@NET SOCIEDAD
REFERENCIAL ANONIMA
Precio
unitario
Cadigo Precio unitario | (IVA
Item Catalogo Descripcion del Bien (IVA incluido) | incluido) | Diferencia V)
1 81112107-004 | Servicios de Internet 5.000.000 | 4.000.000 | -1.000.000 | -20,00

18. MOTIVOS DE CALIFICACION.
Conforme a lo dispuesto en el Articulo 55 de la Ley 7021/22 “De Suministro y Contrataciones
Publicas™, y de conformidad al Inc. B (I) Numeral 4 del Articulo 55 del Decreto Reglamentario N°
0823/23 “4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la oferta

evaiuada como la mds baja y propuesta para la adjudicacion.”. Las condiciones son reunidas por la
empresa GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA por el Total.
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MUNICIPALIDAD DE_

19. CUADRO DE PRECIOS ADJUDICADOS
GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA

Precio
Unitario
Coédigo (IVA Precio
item | Catilogo Descripcion | Atributos Cantidad | Incluido) | Total Caracteristicas
Unidad de
Medida: Mes
81112107- | Servicios de | Presentacion: Procedencia:
1 004 Internet UNIDAD 7.00 | 4.000.000 | 28.000.000 | Paraguay

20. CONCLUSION O RECOMENDACION DE ADJUDICACION.

Como se desprende de la argumentacion mas arriba esbozada, de los documentos de la oferta y en base a
las consideraciones expuestas en el presente informe, de conformidad a los Articulos 54 y 55 de la Ley
N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas™ y el Decreto Reglamentario N° 9823/23, el
Comité de Evaluaciéon, RECOMIENDA: ADJUDICAR en Ia LICITACION DE MENOR
CUANTIA NACIONAL N° 13/24 CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET ID 440188,
ala EMPRESA:

e GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA con RUC N° 80086052-7, por el total, por la suma de
Gs. 28.000.000 (guaranies veinte y ocho millones).

Es nuestro Informe.

Minga Guazii, 01 de julio de 2024.

= !
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CERTIFICO, que ELIAS ALI YASSINE, ciudadano/a de nacionalidad BRASILENA, mayor de edad, con Cédula de identidad Civil
N° 3743303, se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio de Economia y Finanzas
(MEF) a la fecha de expedicion de la Constancia, como funcionario/a en situacion permanente, o contratado/a en los
Organismos de la Administracién Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

BASES DE DATOS CONSULTADAS
;iﬁtema Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)

| Cédula Entidad Reg:;‘:gble Cargo Vinculo Mes/Afio Olgeats"t:e Estado
No registra datos

Némina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)

| Cédula Institucién Cargo | Vinculo I Mes/Afo Objeto de Gasto | Movimiento

No registra datos

AVISO LEGAL PARA TODAS LAS CONSTANCIAS DE SER O NO FUNCIONARIO PUBLICO

Una de las atribuciones del Ministerio de Economia y Finanza, a través del Viceministerio de Capital Humano y Gestién Organizacional
(VCHGO), es la de organizar y mantener actualizado un registro sexado de todos los funcionarios publicos tal como lo estipula la Ley
1626/2000 “De la Funcién Publica”, en el inciso b) Articulo 96.

El Decreto 1212/2014 aprueba la implementacion del Portal Unico del Empleo Ptiblico Paraguay Concursa y la puesta en funcionamiento del
Sistema Integrado Centralizado de la Carrera Administrativa — SICCA, actualmente bajo la administracién del Viceministerio de Capital
Humano y Gestiéon Organizacional (VCHGO).

Los OEE deben remitir en forma mensual (hasta el decimoquinto dia habil de cada mes) un reporte de su institucion sobre los registros del
ingreso (altas) y desvinculacion (bajas) de sus funcionarios publicos, dentro de los primeros quince (15) dias habiles de cada mes, segin lo
dispuesto en el Art 107 Decreto 1092/2024; sin embargo, no todas las instituciones publicas lo cumplen en los plazos establecidos, por lo que

formacion con la que cuenta el VCHGO no es absoluta. De las instituciones que cumplen con la remisién de sus altas y bajas en tiempo y
torma no podemos certificar la informacion remitida, y se adjunta la que bajo responsabilidad sobre la correctitud y confiabilidad de cada
Organismo y Entidad del Estado se ha enviado AL VCHGO.

Tanto el decreto reglamentario de la Ley de Presupuesto N° 7228/2023 como el Decreto N° 7792/2006 “Por la cual se dispone que las
instituciones de la Administracion Central, Entes Auténomos y Autarquicos, comuniquen al Ministerio de Economia y Finanzas, dependiente de
la Presidencia de la Republica, los nombramientos, destituciones, renuncias, fallecimientos y permisos de los funcionarios publicos”, se hallan
vigentes a la fecha y disponen manifiestamente que todas las instituciones debe comunicar al VCHGO datos estadisticos precisos
concernientes a los nombramientos, desvinculaciones, renuncias o cualquier informacion relevante con respecto al movimiento de los recursos
humanos; aln asi, no todas lo cumplen, por lo que solo se cuenta con informacién parcial, y la pertinente a la prensa consultada se halla en
este extracto.
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El VCHGO ha implementado en el SICCA un Sistema Online para la remision de planillas de Altas y Bajas a través del cual todos los
Organismos y Entidades del Estados (OEE) deben enviar en formato digital los datos de sus funcionarios PERMANENTES, CONTRATADOS y
COMISIONADOS en el marco del cumplimiento de las leyes anuales de Presupuesto General de la Nacién, en donde en concordancia con el
Art. 96 inc b) de la Ley N° 1626/2000 “De la Funcién Publica’, se dispone la obligatoriedad de la provisién de datos de funcionarios
permanentes y contratados al VCHGO dentro de los 15 dias habiles siguiente al cierre de cada mes calendario.

Los datos que se dispenibilizan de las bases de Altas y Bajas para la funcionalidad de las constancias de ser o no funcionarios publicos, son
datos gua -cada OEE ha remitido al VCHGO a través del SICCA dando cumplimiento al marco normativo, segun los procedimientos
reglamentados por la VCHGO en su caracter de administrador del sistema, que se hallan debidamente publicados en
WWW.paraguayconcursa.gov.py.

El VCHGO solamente es responsable por la actualizacion, veracidad, correccién, integridad y calidad los datos que corresponden a la
administracion del presupuesto y del talento humano del propio VCHGO.

™

‘Iudos los datos publicados por el VCHGO en el portal de Datos Abiertos deben ser corroborados por las personas fisicas o juridicas que
accedan a los mismos en los portales de cada institucion o a través de las vias previstas para el acceso a la informacién publica, dispuestas en
la ley N° 5282/2014, y reglamentada por Decreto 4064/2015.

La responsabilidad por el uso, manipulacién y destino de los datos abiertos publicados por el VCHGO corresponden exclusivamente a los
usuarios de los mismos, quienes pueden utilizarlos en el marco de investigacion, informacion, publicaciones, o cualquier otra actividad licita
protegida o no por derechos de autor, reservandose el VCHGO en todos los casos la atribucién de emitir comunicados valorando la coherencia
de los datos manipulados por los usuarios del sistema con la base original administrada por esta institucion.

Todos leos derechos intelectuales sobre la produccion del sistema utilizado para la publicacion, asi como del SICCA y los materiales publicados,
son propiedad del VCHGO y se hallan accesibles gratuitamente, con el reconocimiento de la fuente por los usuarios.

Las Constancias de ser o no funcionario publico tendra validez a fin de ser utilizada en los siguientes casos:

a) Incorporacién de servidores publicos por nombramientos o contrataciones, y para los procesos de seleccion que correspondan, sin perjuicio
de los demés requisitos para la validez de las vinculaciones; concordante con el Art. 156 Decreto 1092/2024.

b) Para las personas seleccionadas a través de procesos de Concursos Plblicos de Oposicién y/o Concursos de Meritos,

¢) En los procesos para la contratacién de bienes y servicios en el marco de la Ley 2051/03, sin perjuicio del analisis que cada entidad
adjudicataria y la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP) deban realizar sobre la pertinencia de la contratacion;

™
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CERTIFICO, que MIRNA HELENA MORAL ACOSTA, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con Cédula
de identidad Civil N° 1274670, se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministeric de
Economia y Finanzas (MEF) a la fecha de expedicion de la Constancia, como funcionario/a en situacion permanente, o
contratado/a en los Organismos de la Administracion Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

BASES.DE DATOS CONSULTADAS
Ss;ema Nacional de Administracién de RRHH (SINARH)

Cédula Entidad Reg:(i:l"last;ble Cargo Vinculo Mes/Ano OI:j;:tsot:e Estado
No registra datos
Nomina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)
| cédula Institucién Cargo | Vinculo | Mes/Afioc | Objeto de Gasto | Movimiento

No registra datos

AVISO LEGAL PARA TODAS LAS CONSTANCIAS DE SER O NO FUNCIONARIO PUBLICO

Una de las atribuciones del Ministerio de Economia y Finanza, a través del Viceministerio de Capital Humano y Gestion Organizacional
(VCHGO), es la de organizar y mantener actualizado un registro sexado de todos los funcionarios publicos tal como lo estipula la Ley
1626/20G0 “De la Funcién Publica”, en el inciso b) Articulo 96.

El Decreto 1212/2014 aprueba la implementacién del Portal Unico del Empleo Publico Paraguay Concursa y la puesta en funcionamiento del
Sistema Integrado Centralizado de la Carrera Administrativa — SICCA, actualmente bajo la administracién del Viceministerio de Capital
Humano y Gestién Organizacional (VCHGO).

Los OEE deben remitir en forma mensual (hasta el decimoguinto dia habil de cada mes) un reporte de su institucion sobre los registros del
ingreso (altas) y desvinculacion (bajas) de sus funcionarios publicos, dentro de los primeros quince (15) dias habiles de cada mes, segun lo
ispuesto en el Art 107 Decreto 1092/2024; sin embargo, no todas las instituciones publicas lo cumplen en los plazos establecidos, por lo que
'formacion con la que cuenta el VCHGO no es absoluta. De las instituciones que cumplen con la remision de sus altas y bajas en tiempo y
forma no podemos certificar la informacién remitida, y se adjunta la que bajo responsabilidad sobre la correctitud y confiabilidad de cada
Organismo y Entidad del Estado se ha enviado AL VCHGO.

Tanto el decreto reglamentario de'la Ley de Presupuesto N° 7228/2023 como el Decreto N° 7792/2006 “Por la cual se dispone que las
instituciones de la Administracion Central, Entes Auténomos y Autarquicos, comuniquen al Ministerio de Economia y Finanzas, dependiente de
la Presidencia de la Republica, los nombramientos, destituciones, renuncias, fallecimientos y permisos de los funcionarios publicos”, se hallan
vigentzs a la fecha y disponen manifiestamente que todas las instituciones debe comunicar al VCHGO datos estadisticos precisos
concernientes a los nombramientos, desvinculaciones, renuncias o cualquier informacién relevante con respecto al movimiento de los recursos
humanos; aun asi, no todas lo cumplen, por lo que solo se cuenta con informacion parcial, y la pertinente a la prensa consultada se halla en
este extracto.
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El VCHGO ha implementado en el SICCA un Sistema Online para la remision de planillas de Altas y Bajas a traves del cual todos los
Organismos y Entidades del Estados (OEE) deben enviar en formato digital los datos de sus funcionarios PERMANENTES, CONTRATADOS y
COMISIONADOS en el marco del cumplimiento de las leyes anuales de Presupuesto General de la Nacién, en donde en concordancia con el
Art. 96 inc b) de la Ley N° 1626/2000 “De la Funcign Publica”, se dispone la obligatoriedad de la provision de datos de funcionarios
permanentes y contratados al VCHGO dentro de los 15 dias habiles siguiente al cierre de cada mes calendario.

Los datos que se disponibilizan de las bases de Altas y Bajas para la funcionalidad de las constancias de ser o no funcionarios publicos, son
datos que cada OEE ha remitido al VCHGO a través del SICCA dando cumplimiento al marco normativo, segun los procedimientos
reglamentados por la VCHGO en su caracter de administrador del sistema, que se hallan debidamente publicados en
WWW.paraguayconcursa.gov.py.

El VCHGO solamente es responsable por la actualizacién, veracidad, correccion, integridad y calidad los datos que corresponden a la
e}j;ninistranién del presupuesto y del talento humano del propio VCHGO.

Tuubs los datos publicados por el VCHGO en el portal de Datos Abiertos deben ser corroborados por las personas fisicas o juridicas que
accedan a los mismos en los portales de cada institucion o a través de las vias previstas para el acceso a la informacion publica, dispuestas en
la ley N° 5282/2014, y reglamentada por Decreto 4064/2015.

La responsabilidad por el uso, manipulacion y destino de los datos abiertos publicados por el VCHGO corresponden exclusivamente a los
usuarios de los mismos, quienes pueden utilizarlos en el marco de investigacion, informacion, publicaciones, o cualquier otra actividad licita
protegida o no por derechos de autor, reservandose el VCHGO en todos los casos la atribucion de emitir comunicados valorando la coherencia
de los datos manipulados por los usuarios del sistema con la base original administrada por esta institucion.

Todos los derechos intelectuales sobre la produccion del sistema utilizado para la publicacion, asi como del SICCA y los materiales publicados,
son propiedad del VCHGO vy se hallan accesibles gratuitamente, con el reconocimiento de la fuente por los usuarios.

Las Constancias de ser o no funcionario publico tendra validez a fin de ser utilizada en los siguientes casos:

a) Incorporacién de seividores plblicos por nombramientos o contrataciones, y para los procesos de seleccion que correspondan, sin perjuicio
de los demas requisitos para la validez de las vinculaciones; concordante con el Art. 156 Decreto 1092/2024.

b) Para las personas seleccionadas a través de procesos de Concursos Publicos de Oposicion y/o Concursos de Méritos.

¢) En ios prucesos para la contratacién de bienes y servicios en el marco de la Ley 2051/03, sin perjuicio del analisis que cada entidad
adjudicataria y la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP) deban realizar sobre la pertinencia de la contratacion;
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27/5/24, 8:28 Gmail - NOTIFICACION COMITE

M Gmaﬂ Comite Evaluacion <comite.evaluacionmmg@gmail.com>

NOTIFICACION COMITE

1 mensaje

Comite Evaluacion <comite.evaluacionmmg@gmail.com> 27 de mayo de 2024, 8:28
Para: licitaciones@giganet.com.py, aguilera_estudiocontable@hotmail.com

Minga Guazu, 27 de mayo del 2024

Senores

GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA

RUC: 80086052-7

Email: licitaciones@giganet.com.py — aguilera_estudiocontable(@hotmail.com
Presente

Ref: Licitacion 440188 - CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET.

Tengo el agrado de dirigirme a usted como integrante del miembro de comité de evaluacion de la
Municipalidad de Minga Guazy, a fin de solicitar en el plazo de 24 horas la presentacién de las documentaciones
formales, de forma fisica en la Mesa de Entrada de la Institucion Municipal. Bajo apercibimiento de rechazo en
caso de presentacion tardia o la no presentacion conforme el Decreto Reglamentario N® 9823/23.

1. Constancia de ser o no Funcionario/a Publico/a.

En la espera de su amable atencién, aprovecho para saludarlo muy cordialmente.

Miembro
Resolucion N° 1760/IM

bk nota Comite.pdf
— 193K
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Municipalidad de Minga Guazii
Comité de Evaluacion

Avda. Mcal. Estigarribia e/ Gral. Bernardino Caballero — Km. 16 Minga Guazu

ALTO PARANA - PARAGUAY

Teléf, (0644) 20666 Fax. (0644) 21397
MISION: “Nuestra misién como grupo de servidores puiblicos es administrar con responsabilidad los recursos provenientes del gobierno central y municipal, con el firme compromiso de
trabajar en colaboracién con y para la ciudadania. Buscamos proporcionar servicios a las personas de manera eficiente, econémica, transparente de manera igualitaria y sin discriminacién,
promoviendo la participacién activa de toda la comunidad en |a toma de decisiones”

MUNICIPALIDAD DE_

Minga Guazu, 27 de mayo del 2024

Sefores

GIG@NET SOCIEDAD ANONIMA

RUC: 80086052-7

Email: licitaciones@giganet.com.py — aguilera estudiocontable@hotmail.com
Presente

Ref: Licitacion 440188 - CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET.

Tengo el agrado de dirigirme a usted como integrante del miembro de comité de evaluacion de la
Municipalidad de Minga Guazi, a fin de solicitar en el plazo de 24 horas la presentacion de las
documentaciones formales, de forma fisica en la Mesa de Entrada de la Institucion Municipal. Bajo
apercibimiento de rechazo en caso de presentacion tardia o la no presentacion conforme el Decreto
Reglamentario N° 9823/23.

1. Constancia de ser o no Funcionario/a Publico/a.

En la espera de su amable atencion, aprovecho’_parﬁ saludarlo muy cordialmente.

7 )
/ T N
/ ) )

tiembro——

i6n N° 1760/IM

SQ‘-S ¥ @m!mf‘it

Visién: “Ser un municipio ejemplar que se distinga por su compromiso inquebrantable con la participacién ciudadana, trabajando en estrecha colaboracién con la comunidad para
proporcionar un ambiente de bienestar, seguridad y servicios eficientes y de calidad. Seremos el motor impulsor del desarrollo econdmico y social, fomentando oportunidades que
mejoren la calidad de vida de nuestros habitantes”
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